



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 016/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 035/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DOS JARDINS DAS PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.*

Fornecedor : PROCOPIO & DAL SASSO LTDA - 22.256.154/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 18,00	R\$ 450,00	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	64,00	R\$ 32,00
Descrição: BUXINHO Podado em formato redondo com no mínimo 35 cm de diâmetro. A planta deve estar com poda adequada e com aspecto cheio, sem falhas										
2	20,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 48,00	R\$ 960,00	83,33	R\$ 40,00
Descrição: DRACENA TRICOLOR Com no mínimo 35 cm do início do tronco e máximo 60 cm com 3 pontas por vaso.										
3	8,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00	84,09	R\$ 185,00
Descrição: PALMEIRA TRIANGULAR no mínimo 2 metros de altura										
4	250,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 1,40	R\$ 350,00	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	72,00	R\$ 3,60
Descrição: MUDA DE VINCA Catharanthus Roseus.										
5	30,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 28,00	R\$ 840,00	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	65,00	R\$ 52,00
Descrição: SAMAMBAIA DE METRO – NEPHROLEPS CORDIFOLIA – Em cuja 21 ou mais. Deve se encontrar com folhas de no mínimo 40 cm.										
7	6,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	86,36	R\$ 190,00
Descrição: PALMEIRA TRIANGULAR no mínimo 1,5 metro e meio de altura										
9	30,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	82,22	R\$ 37,00
Descrição: MOREIA Especificação: MOREIA MUDAS ACIMA DE 30CM										
10	250,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 2,00	R\$ 500,00	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	66,67	R\$ 4,00
Descrição: CLOROFITO SOL MUDAS ACIMA DE 20CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.518,00							Subtotal Orçado: R\$ 40.070,00		66,2640 %	R\$ 26.552,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
13	1.000,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	64,29	R\$ 9,00	
Descrição: BEIJINHO pote 15 Erica cores variadas MUDAS ACIMA DE 20CM											
15	250,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 1,40	R\$ 350,00	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	72,00	R\$ 3,60	
Descrição: LANTANA rosa MUDAS ACIMA DE 20CM											
16	500,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	64,00	R\$ 3,20	
Descrição: ABACAXI roxo MUDAS ACIMA DE 20CM											
18	250,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 1,50	R\$ 375,00	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	70,00	R\$ 3,50	
Descrição: CINERARIA MUDAS ACIMA DE 20 CM											
19	250,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 1,70	R\$ 425,00	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	57,50	R\$ 2,30	
Descrição: VINCA MUDAS ACIMA DE 20 CM											
20	100,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	50,00	R\$ 30,00	
Descrição: CASCAS DE PINOS pacote 20 litros											
23	6,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 75,00	R\$ 450,00	60,00	R\$ 45,00	
Descrição: TUIA HOLANDESA MUDAS ACIMA DE 0,80 CM											
24	6,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 8,00	R\$ 48,00	R\$ 55,00	R\$ 330,00	85,45	R\$ 47,00	
Descrição: TUIA COMPACTA MUDAS ACIMA DE 0,50 CM											
25	30,00	UNIDADE	spasso verde	spasso verde	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	84,00	R\$ 42,00	
Descrição: CROTON Mudas acima de 50 cm											
Subtotal Adjudicado R\$ 13.518,00							Subtotal Orçado: R\$ 40.070,00		66,2640 %	R\$ 26.552,00	

Fornecedor : 19.676.540 KARINE MATEUS BARBOSA SIQUEIRA - 19.676.540/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
6	30,00	UNIDADE	*	*	R\$ 57,88	R\$ 1.736,40	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	42,12	R\$ 42,12	
Subtotal Adjudicado R\$ 7.668,40							Subtotal Orçado: R\$ 12.100,00		36,6247 %	R\$ 4.431,60	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARGILA ESPANDIDA Saco 50 KG										
8	200,00	UNIDADE	*	*	R\$ 21,99	R\$ 4.398,00	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	21,46	R\$ 6,01
Descrição: PEDRA – Pedra granilha branca (1,5 cm a 2 cm a pedra) PACOTE com 25kg.										
21	50,00	UNIDADE	*	*	R\$ 21,88	R\$ 1.094,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	27,07	R\$ 8,12
Descrição: TERRA VEGETAL pacote 25 kg										
26	8,00	UNIDADE	*	*	R\$ 55,00	R\$ 440,00	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	78,00	R\$ 195,00
Descrição: CICA GRANDE Mudac acima de 80 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.668,40							Subtotal Orçado: R\$ 12.100,00		36,6247 %	R\$ 4.431,60

Fornecedor : ESPACO PLANTAS E SERVICOS LTDA - 41.923.599/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	250,00	UNIDADE	PROPRIA	MUDA	R\$ 2,80	R\$ 700,00	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	53,33	R\$ 3,20
Descrição: EXORIA MIDE MUDAS ACIMA DE 20CM										
12	250,00	UNIDADE	PROPRIA	MUDA	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	43,75	R\$ 3,50
Descrição: CHUVA DE PRATA MUDAS ACIMA DE 20CM										
14	250,00	UNIDADE	PROPRIA	MUDA	R\$ 2,50	R\$ 625,00	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	50,00	R\$ 2,50
Descrição: LUTIELE MUDAS ACIMA DE 20CM										
27	10,00	UNIDADE	PROPRIA	MUDA	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	55,00	R\$ 55,00
Descrição: TUIA TOGNA conhecida como árvore da vida. Mudac acima de 50 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.750,00		49,5652 %	R\$ 2.850,00

Fornecedor : FRUTICULTURA PLANTAR LTDA - 14.308.564/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	20,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,48	R\$ 69,60	R\$ 8,00	R\$ 160,00	56,50	R\$ 4,52
Descrição: COLEUS MUDAS ACIMA DE 20 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.316,85							Subtotal Orçado: R\$ 1.785,00		26,2268 %	R\$ 468,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	25,00	UNIDADE	TERRAL	TERRAL	R\$ 49,89	R\$ 1.247,25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	23,25	R\$ 15,11
Descrição: BIOBRICK N° 01 pacotes 10 kg										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.316,85	Subtotal Orçado: R\$ 1.785,00		26,2268 %	R\$ 468,15

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 25.403,25	R\$ 59.705,00	57,4520 %	34.301,75

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 27 de Março de 2024

MARCELO BATISTA TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL